
 
Santa Cruz, Bolivia, septiembre 4 de 1992    Resolución REMSAA XVI/272 

 
 
 

INFORME DE LA SECRETARIA EJECUTIVA 
 
 

La XVI Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el Informe del Secretario Ejecutivo da cuenta de las actividades realizadas, las relaciones 
con los gobiernos de los Países Andinos, la coordinación con Organismos internacionales y el 
señalamiento de lineamientos estratégicos para la Secretaría Ejecutiva. 
Que de dicho informe se constata la forma adecuada como está siendo conducida la Secretaría 
Ejecutiva y el ordenamiento que se viene logrando en el desarrollo de sus actividades. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Aprobar el informe presentado por el Secretario Ejecutivo del Convenio Hipólito Unanue 
expresando su satisfacción por el trabajo realizado. 

 
 


